

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ سپتمبر ۲۰۲۳

توافق دو قدرت ارتجاعی: افشاگری ممنوع!

جمعه- ۳۱ سنبله ۱۴۰۲ - کابل: تا جایی که از گزارشات رسانه های دولتی علنی و مخفی بر می آید، امروز یک هیأت بلند رتبه از ملاها و اسلام شناسان پاکستان همراه با تعدادی از سیاستمداران آن کشور تحت سرپرستی "آصف درانی" نماینده خاص پاکستان در امور افغانستان به کابل آمده با مقامات حاکمیت ملاسالار دیدار و مذاکره نمودند. این که کلاً محتوای صحبت آنها چه بوده است با تأسف انعکاسی در رسانه ها نداشت زیرا هر دو طرف هم نمایندگان پاکستان و هم مقامات حاکمیت ملاسالار نمی خواهند مردم دو کشور به هیچ وجه از محتوای صحبت های آنها مطلع بگردند. از مجموع صحبت ها و مذاکرات تا حال دو نکته به بیرون درز نموده است، یکی این که از همدیگر و سیاست های یک دیگر علناً انتقاد نکنند و در ثانی، با پیدایش اختلافات امنیتی در مرز ها، بنادر ارتباط بین دو کشور مسدود نگردد. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در هر دو زمینه خواهیم داشت:

۱- به ارتباط خودداری از انتقادات متقابل جهت جلوگیری از تشدید اوضاع، باید گفت:

طالبان و دولت پاکستان هر دو خوب می دانند که طرف مقابل چقدر عمیق و همه جانبه از یک دیگر شناخت دارند آنها می دانند هرگاه قرار باشد طرفین از همدیگر انتقاد نمایند سرانجام کار به جایی خواهد کشید که نشانی های پائین ناف یک را می باید بگویند زیرا شناخت متقابل آن ها از همدیگر شان در همان عمق می باشد. جهت اجتناب از چنین افشاگری هائی اکنون می خواهند زیر نام اجتناب از انتقاد علنی مانع افشای جنایات و خیانت های شان بگردند.

نکته دیگر در این توافق، گسترش فضای اختناق، سکوت و سانسور حتماً در سطح حاکمیتها از یک دیگر می باشد. هم طالب و حاکمیت ملاسالار و هم "آی. اس. آی." قادر شده اند در حد وسیعی سانسور و فضای کنترل اخبار را در کشور های افغانستان و پاکستان قایم نمایند، چیزی که آنها را اندکی به تشویش می اندازد رسانه های بیرون مرزی است. این تصمیم طالب و دولت پاکستان در واقع گام دیگریست جهت تحکیم و گسترش فضای اختناق و سانسور. آنها که قادر شده اند به رساتنه ها در داخل کشور شان "پوزبند" بزنند، اینک بدین وسیله می خواهند مانع درز هر نوع خبری در خارج از مرز های شان نیز بگردند.

در همین جا بی مورد نخواهد بود بیفزائیم هرگاه طالب به این باجگیری در پاکستان موفق شود، مطمئناً با سایر کشور ها نیز به عین معامله دست خواهد زد.

۲- و اما این که با بروز مشکلات امنیتی، بنادر مسدود نمانند، هرگاه در پی این تصمیم گرفتن چک سفید از جانب پاکستان برای صدور مال التجاره خودش که روزانه به ارزش میلیونها دالر به افغانستان و کشور های آسیای میانه از طریق افغانستان صادر می گردد، نباشد می توان نوشت تصمیم مثبتی است.

مگر تا که جایی تجارب گذشته نشان داده است، دولت پاکستان همیشه خواستار باز ماندن بنادر کاملاً به صورت یک طرفه بوده، هرزمانی که خود خواسته مرز و بندر را مسدود و هرگاه خواسته اند آن را باز کرده اند. در نتیجه چنین توافق شفاهی هیچ گاهی نتوانسته و در آینده نیز نخواهد توانست مانع تحمیل سیاست های ضد انسانی دولت پاکستان علیه بخشهایی از باشندگان این سرزمین باشد.

هموطنان گرامی!

مال و شما در همین سرزمین زندگانی می نمائیم و هریک از ما به اندازه توان خود از پاکستان شناخت داریم و این را می دانیم که لیست بستن بنادر تورخم و سپین بولدک از زمان تولد نامیمون کشوری به نام دولت پاکستان آنقدر طولانیست که به مشکل یک محقق بتواند تمام آن را تحقیق نماید از همین رو اعتماد به دولت پاکستان آنهم تا جایی که بین مشکلات امنیتی و روابط اقتصادی دیوار چین کشیده شود، چیزی به جز یک فریب و نیرنگ نمی باشد. دولت پاکستان به این بهانه می خواهد بازاری را که برای اموال بنجل خودش در آسیای میانه پیدا نموده حفظ کند بناءً از تفکیک مشکلات امنیتی با روابط اقتصادی صحبت می نماید. اگر ما خواسته باشیم واقعاً پاکستان را وادار به کشودن بندر کراچی بر روی مال التجاره افغانستان سازیم می باید بر جای خود محکم ایستاده شویم و تا زمانی که آنها استفاده از بندرگاه کراچی را بر روی ترافیک اموال تجارتي افغانستان تضمین شده باز نکرده اند ما هم نباید به لاری های پاکستانی اجازه عبور و مرور در افغانستان را بدهیم.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!
مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل
و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد
تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!